РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

66-е заседание депутатов сельского совета 2 созыва

РЕШЕНИЕ

 30 января 2024 года с. Магазинка                                                   №324

Об утверждении плана по противодействию коррупции в Магазинском cельском совете

на 2024-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом

Республики Крым от 22.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике

Крым» и в целях совершенствования мер по противодействию коррупции на территории

Магазинского сельского поселения Магазинский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить План по противодействию коррупции в Магазинском сельском поселении на

2024-2025 годы (приложение № 1).

2. Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений –заместителю главы администрации и обозначенным в Плане лицам,

обеспечить выполнение Плана по противодействию коррупции в Магазинском сельском

совете.

3. Настоящее решение подлежит размещению на информационных стендах в

администрации Магазинского сельского поселения, а также на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контрользавыполнениемнастоящегопостановленияоставляюзасобой.

Председатель Магазинского сельского совета –глава

Администрации Магазинского сельского поселения                                    Н.А.Баркаускас

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Решением Магазинского сельского совета

Красноперекопского района Республики

Крымот 30.01.2024 г. №324

ПЛАН

Мероприятий по противодействию коррупции в Магазинском сельском совете Красноперекопского района Республики Крым на 2024-2025 годы

№п/п Наименованиемероприятия Срокисполнения

мероприятия

Исполнительмероприятия

1.Организационные мероприятия

1.1. Обеспечениепроведениязаседанийкомиссиипокоординацииработыпо

противодействию коррупции в Магазинском сельском совете
Красноперекопского района Республики Крым

1раз вквартал Заместитель председателя

Магазинского сельского

совета

1.2. Размещение отчета о выполнении настоящего Плана на странице Магазинского

сельского поселения Красноперекопского района в государственной

Информационной системе Республики Крым" Портал Правительства

Республики Крым" в информационно-коммуникационной сети "Интернет" в

разделе "Противодействие коррупции"

До25январяежегодно Заместительглавы

администрации

2.Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы

2.1. Организация представления лицами, замещающими муниципальные должности

и должности муниципальной службы в Магазинском сельском совете

Красноперекопского района Республики Крым, депутатами сельского совета

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствахимущественногохарактерасвоихсупруги(супруга)инесовершенно

летнихдетейвсоответствиисдействующимзаконодательством

Январь-апрель2024,
январь-апрель2025.

Заместитель председателя

Магазинского сельского

совета

2.2. Организация размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные

должности и муниципальных служащих Магазинского сельского совета, сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах
всетиИнтернетвсоответствиисдействующимзаконодательством

Май2024 г.,
Май2025 г.

Председатель

Магазинского

сельского совета

2.3. Осуществлениевсоответствиисдействующимзаконодательствомпроверок
достоверностииполнотысведений,представляемыхгражданами,претендующими на

замещение лиц, замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы, соблюдения лицами, замещающими муниципальные

должности и должности муниципальной службы установленных

законодательствомзапретовиограничений,требованийкслужебномуповедению, в

том числе касающихся порядка сдачи подарков

При поступлении
информации,являюще

йся основанием для

проведения проверки

Председатель

Магазинского сельского

совета

2.4. Внесениеизмененийвперечниконкретныхдолжностеймуниципальнойслужбы, при

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществеиобязательствахимущественногохарактерасвоихсупруги(супруга)и

несовершеннолетних детей

Помере
необходимости

Председатель

Магазинского сельского

совета

2.5. Организацияконтроляпоуведомлениюмуниципальнымислужащими
Магазинского сельского совета представителя нанимателя о выполнении иной

оплачиваемойработывсоответствиисп.2ст.11ФедеральногозаконаРоссийской

Федерации «О муниципальной службе в Российской Федерации»

Помере
необходимости

Заместительглавы

администрации

2.6. Обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять

представителя нанимателя в случае обращения в целях склонения к совершению

коррупционныхправонарушенийипроверкесведений,содержащихсявуказанныхобр

ащениях

Втечение2024-2025 гг. Председатель

Магазинского сельского

совета

2.7. Проведениезаседанийкомиссийпособлюдениютребованийкслужебному
поведениюмуниципальныхслужащихиурегулированиюконфликтаинтересов

Помере
необходимости

Председатель

Магазинского сельского

совета

2.8. Организация работы по доведению до лиц, замещающих муниципальные

должности и должности муниципальной службы, положений действующего

законодательстваРоссийскойФедерациииРеспубликиКрымопротиводействии

коррупции,втомчислеобответственностизакоррупционныеправонарушения,о

порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых

муниципальными служащими в соответствии с действующим законодательством

Январь2024г.,
январь2025г.

Председатель

Магазинского сельского

совета

2.9. Осуществлениекомплексаорганизационных,разъяснительныхииныхмерпо
недопущениюлицами,замещающимимуниципальныедолжностиидолжности

муниципальнойслужбыповедения,котороеможетвосприниматьсяокружающими

как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или

как просьба о даче взятки

Втечение2024-2025 гг. Председатель
Магазинскогосельскогосо

вета

2.10. Осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими

муниципальные должности Республики Крым, требований законодательства

РоссийскойФедерации о противодействии коррупции, касающихся

предотвращения и

урегулированияконфликтаинтересов,втомчислезапривлечениемтакихлицкответст

венностивслучаеих несоблюдения

Втечение2024-2025 гг. Председатель

Магазинскогосельскогосо

вета

2.11. Организация работы по доведению до граждан при поступлении на

муниципальнуюслужбуположенийдействующего законодательства Российской

Федерации и Республики Крым о противодействии

коррупции,втомчисле:обответственностизакоррупционныеправонарушения;о

порядке проверки достоверности и полноты сведений,

представляемыхгражданами,претендующиминазамещениедолжностеймуниципал

ьнойслужбы,в соответствии с действующим законодательством

Втечение2024-2025 гг. Председатель

Магазинскогосельскогосо

вета

2.12. Организацияработыпореализацииврайонномсовететребованийстатьи12Федеральн
огозакона"Опротиводействиикоррупции"

Втечение2024-2025 гг. Председатель
Магазинскогосельскогосо
вета

3.Антикоррупционнаяэкспертизанормативныхправовыхактовипроектовнормативныхправовыхактов

3.1. НаправлениевКрасноперекопскуюмежрайоннуюпрокуратурунормативных

правовыхактовипроектовнормативныхправовыхактовдляосуществленияантикорру

пционнойэкспертизывсоответствиисдействующимзаконодательством РФ

Втечение2024-2025 гг. Заместительглавы

администрации

3.2. Организация размещения проектов нормативных правовых актов на

официальных сайтах всетиИнтернетвцелях

обеспечениявозможностипроведениянезависимой

антикоррупционнойэкспертизыпроектовнормативныхправовыхактоввсоответстви

исдействующимзаконодательством

Втечение2024-2025 гг. Председатель

Магазинскогосельскогос

овета

4.ПривлечениегражданиинститутовгражданскогообществакреализацииантикоррупционнойполитикивМагазинскомсельском

поселенииКрасноперекопского района

4.1. Проведение семинаров для депутатов сельского совета, муниципальных

служащих,втомчислепоформированиювобщественетерпимогоотношения
ккоррупционнымпроявлениям

ежегодно Председатель

Магазинскогосельскогосо

вета

4.2. Обеспечениедеятельностикомиссиипокоординацииработыпопротиводействиюкорр
упции,подготовкаматериаловкзаседаниямкомиссиии контроль заисполнением
принятых ею решений по взаимодействию со структурами гражданского общества

Втечение2024-2025
гг.

Председатель

Магазинскогосельскогосо

вета

5.Антикоррупционнаяпропаганда,формированиевобщественетерпимогоотношениякпроявлениямкоррупциииинформационное
обеспечениереализацииантикоррупционнойполитикивМагазинскомсельскомсовете

5.1. Подготовка и размещение на официальных сайтах в сети Интернет

информационныхматериаловоходереализацииантикоррупционной политики в

Магазинском сельском поселении

ежегодно Заместитель

председателя

Магазинского